
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈ'ИНА ВОЈВОДРП–ЕА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
Број : 6–2/2017–1185–11
Дана: 07. децембра 2017. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о одређивању органа Града Новог Сада надлежног за
утврђивањеподручја основнихшкола за упис деце, са Образложењеми Закључком
Градског већа Града Новог Сада број: 6–2/2017-1185—11 од 07. децембра 2017.
године, с молбом да се Предлог одлуке о одређивању органа Града Новог Сада
надлежногза утврђивање подручја основнихшкола за упис деце, уврсти у дневни
ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у
предложеномтексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта
одлуке о одређивању органа Града Новог Сада надлежног за утврђивање
подручја основних школа за упис деце, Градско веће Града Новог Сада. на 322_.
седници од 07.12. 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
!. Утврђује се Предлог одлуке о одређивању органа Града Новог Сада

надлежног за утврђивање подручја основних школа за упис деце.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
одређивању органа Града Новог Сада надлежног за утврђивање подручја
основних школа за упис деце и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе
Одлуку о одређивању органа Града Новог Сада надлежног за утврђивање
подручја основних школа за упис деце, у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Мр Владимир Јелић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника Лидија Томаш, в. д. начелника Градске управе за
образовање.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ,. “*~
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА , , - ,

.'

ГРАД НОВИ САД :?
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА %?? „5,—

Број. 6–2/2017–1185–11 !“
Дана: 07. 12. 2017. године Е

:
нови САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗАПјОПИСЕ
Број: ХИ–012–01/2017–634
1. децембар 2017. године

' НОВИСАД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење наНацрт одлуке о одређивању органа Града Новог Сада
надлежног за утврђивање подручја основних школа за упис деце

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о одређивању органа
Града Новог Сада надлежног за утврђивање подручја основних школа за упис деце.

Градска управа за прописе нема примедби наНацрт одлуке.



ПРЕДПОГ
На основу члана 1. Одлуке о начину утврђивања подручја за упис деце у

основне школе („Службени лист АП Војводине“, број 10/02) и члана 106 став 1.
Статута Града Новог Сада–пречишћен' текст („Службени лист Града Новог
Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од

2017. године, доноси

О Д Л У К У
О ОДРЕ'БИВАЊУ ОРГАНА ГРАДА НОВОГСАДА

НАДЛЕЖНОГ ЗА УТВР'ЊИВАЊЕ ПОДРУЧЈАОСНОВНИХ ШКОЛА
ЗА УПИС ДЕЦЕ

Члан 1.
Овом одлуком одређује се орган Града Новог Сада који је надлежан за

утврђивање подручја основних школа за упис деце на територији Града Новог
Сада.

Члан 2.
Подручја основних школа за упис деце, као поверени посао Аутономне

Покрајине Војводине, утврђујеГрадСко веће Града Новог Сада својим актом (у
даљем тексту: Градско веће), на предлог Градске управе за образовање.

Акт из става 1. овог члана Градско веће доноси до 1. фебруара текуће
године за наредну школску годину.

Члан 3.
Градско веће, на предлог Градске управе за образовање, усваја Извештај

о утврђивању подручја основних школа за упис деце, и доставља га
Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, управу и националне
мањине – националне заједнице, до 1. јуна текуће године.

Члан 4.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о

одређивању органа Града Новог Сада надлежног за утврђивање подручја за
упис деце у основне школе („Службени лист Града Новог Сада", број 10104).

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у

"Службеномлисту Града Новог Сада".



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о одређивању органа Града Новог
Сада надлежног за утврђивање подручја основних школа за упис деце садржан је
у члану 1. Одлуке о начину утврђивања подручја за упис деце у основне школе
(„Службени лист АП Војводина", број 10/02) и члану 106. став 1. Статута Града
Новог Сада–~пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43108).

Чланом 1 Одлуке о начину утврђивања подручја за упис деце у основне
школе прописано је да се Граду Новом Саду и општинама на територији
Аутономне Покрајине Војводине поверава утврђивање подручја са којих се деца
уписују у одређену основну школу. Чланом 2. наведене одлуке прописано је да се
обавезује Град Нови Сад и општине на територији Аутономне покрајине Војводине
да о извршеним повереним пословима доставе извештај Покрајинском
секретаријату за образовање и културу. Чланом 106. став 1. Статута Града Новог
Сада прописано је да Скупштина Града Новог "Сада доноси одлуке, друге опште
акте, решења, закључке и препоруке.

Упис деце у основне школе уређен је Законом о основном образовању и

васпитању („Службени гласник РС", бр. 55/13 и 101/17). Наиме, чланом 55. Закона,
између осталог, прописано је да је основна школа дужна да упише свако дете са
подручја школе, као и да може да упише и дете са подручја друге школе, на захтев
родитеља, у складу са просторним и кадровским могућностима школе. Такође,
наведеним чланом прописано је и да родитељ, односно други законски заступник
може да изабере школу у коју ће да упише дете подношењем захтева изабраној
школи најкасније до 1. фебруара текуће календарске године у којој се врши упис,
као и да је основна школа дужна да обавести родитеља, односно другог законског
заступника о одлуци по његовом захтеву за упис детета ван подручја школе до 30.
априла текуће калеНДарске године у којој се врши упис, након сагледавања
расположивихкапацитета а у складу са просторним, кадровским и финансијским
могућностима школе.

Досадашњом Одлуком о одређивању органа Града Новог Сада надлежног
за утврђивање подручја за упис деце у основне школе („Службени лист Града
Новог Сада“, број 10/04) прописано је да Градска управа Града Новог Сада –
Секретеријат за образовање и културу доноси акт о утврђивању подручја за упис
деце у основне школе на територији Града Новог Сада.

Подручјима основних школа за упис деце утврђују се улице, односно
насеља са територије Града Новог Сада из којих се деца стасала за упис у први
разред основне школе уписују у одређену школу, по територијалном принципу.

Приликом утврђивања педручја основних школа, узима се у обзир
капацитет основних школа, безбедност деце на путу до школе, као и

обезбеђивање рада основних школа које су у мрежи основних школа на
територији Града Новог Сада.

Предлогом одлуке о одређивању органа Града Новог Сада надлежног за
утврђивање подручја основних школа за упис деце прописано је да је подручја
основних школа за упис деце утврђује Градско веће Града Новог Сада својим
актом, на предлог Градске управе за образовање, и то до 1. фебруара текуће
године за наредну школску годину.



(д'

Такође, Предпогом одлуке прописано је да извештај о утврђивању подручја
основних школа за упис деце усваја Градско веће Града Новог Сада на предлог
Градске управе за образовање, и доставља га Покрајинском секретаријату за
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, до 1.
јуна текуће године.

На основу наведеног, предпажемо да Скупштина Града Новог Сада донесе
Одлуку о одређивању органа Града Новог Сада надлежног за утврђивање
подручја основних школа за упис деце, у предпоженомтексту.

РћВУбт
. ·ц–" „тад—на _ ·}

ад “ГРАД ,. :4ђ_с·р _

Ч
' '.'5 с5.·,е, .5џћ343дтх»н.; ! ~,. · · ·

.,в.д.НАЕл „јак·?

Лидијатжаш
Г

"'-ГА,

ГОРСД

·

чет-пи

п:

•
?–


